
 

Príloha č. 1 uznesenia 19/2019 

 

 

 

Zmena vnútorného predpisu Slovenskej komory architektov 

„Úhrady za výkony Slovenskej komory architektov“ 

 

zo dňa 7. februára 2019 

 

Predstavenstvo Slovenskej komory architektov podľa § 28 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných 

inžinieroch v znení neskorších predpisov a podľa článku 26 ods. 1 písm. i) Štatútu Slovenskej 

komory architektov uznieslo na tejto zmene vnútorného predpisu Slovenskej komory 

architektov „Úhrady za výkony Slovenskej komory architektov“: 

 

Čl. I 

 

Vnútorný predpis Slovenskej komory architektov „Úhrady za výkony Slovenskej 

komory architektov“ zo dňa 15. februára 2017 v znení zmien zo dňa 15. marca 2017, 

11. októbra 2017 a 11. apríla 2018 sa mení takto: 

 

 

Vkladá sa nový článok č. 9 v nasledovnom znení: 

 

Článok 9 

Úhrada za uznanie odbornej kvalifikácie 

Úhrada za uznanie odbornej kvalifikácie podľa § 16c ods. 8 zákona č. 138/1992 Zb.  je 

100,- €, slovom: jedno sto eur; splatná je pri podaní žiadosti. 

Ak v procese uznania odbornej kvalifikácie autorizačný výbor udelí žiadateľovi 

kompenzačné opatrenie (skúšku) poplatok za jeho vykonanie je podľa čl. 1 úhrad. 

 

 

 

Čl. II 

Účinnosť 

 

Táto zmena vnútorného predpisu Slovenskej komory architektov „Úhrady za výkony 

Slovenskej komory architektov“ nadobúda účinnosť dňa 7. februára 2019. 


